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KẾ HOẠCH 

Tổ chức “ Ngày hội toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc” năm 2024 
 

 

   Thực hiện Kế hoạch số 172/KH-UBND ngày 15/5/2024 của của Ban 

Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh về tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc năm 2024. 

  Sở Xây dựng tỉnh Bình Phước ban hành kế hoạch tổ chức thực hiện 

Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc năm 2024 với những nội dung cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

   1. Tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” nhằm giáo dục 

truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, nâng cao ý thức trách nhiệm của cán 

bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong sự nghiệp bảo vệ an 

ninh Tổ quốc. Phát huy tinh thần cảnh giác, kiên quyết đấu tranh làm thất bại âm 

mưu, hoạt động diễn biến hòa bình của các thế lực thù địch và tội phạm, bảo vệ 

vững chắc an ninh, trật tự của tỉnh.  

             2. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng thiết thực, hiệu quả, thu hút được 

sự quan tâm và tham gia tích cực của toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và 

người lao động; bảo đảm thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tránh hình thức, lãng 

phí. 

II. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP CHỦ YẾU: 

   1. Các hoạt động tiến tới “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” 

- Tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả các văn bản chỉ đạo của 

Đảng, Nhà nước, Bộ Công an về công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ 

ANTQ. Tập trung xây dựng, củng cố phong trào về an ninh, trật tự tại đơn vị; 

đổi mới hình thức, biện pháp, xây dựng phong trào phù hợp với tình hình, nhiệm 

vụ bảo vệ an ninh, trật tự của đơn vị; xây dựng mới và tổ chức sơ kết, tổng kết 

nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ 

ANTQ. 

 - Đẩy mạnh công tác tuyên truyền cho cán bộ công chức, viên chức và 

người lao động tại đơn vị về truyền thống vẻ vang của dân tộc, vai trò lãnh đạo 

của Đảng; thành tựu của đất nước; vai trò, sức mạnh to lớn của nhân dân trong 

sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; vị trí, vai trò, tầm 

quan trọng, kết quả hoạt động của Phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trên địa 
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bàn tỉnh. Qua đó nâng cao lòng yêu nước, tự hào dân tộc, ý thức trách nhiệm cán 

bộ công chức, viên chức và người lao động tại đơn vị trong xây dựng phong trào 

toàn dân bảo vệ ANTQ.  

2. Nội dung, hình thức, thời gian tổ chức 

- Thời gian: Việc tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2024 tập 

trung thực hiện từ ngày 01/7 đến 19/8. 

- Thực hiện thường xuyên, liên tục công tác tuyên truyền trước, trong và 

sau dịp tổ chức Ngày hội, tập trung cao điểm trong dịp kỷ niệm Cách mạng 

Tháng 8, Quốc khánh 2/9; Ngày Truyền thống Công an nhân dân Việt Nam và 

Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ 19/8... thông qua việc tự nghiên cứu văn bản 

và các hình thức khác.  

- Treo băng rôn tuyên truyền tại cơ quan Sở với khẩu hiệu: “Bảo vệ an 

ninh Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa là sự nghiệp của toàn dân”.  

- Tuyên truyền, hướng dẫn cán bộ công chức, viên chức, người lao động 

chủ động tham gia các hoạt động Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ do xã Nha 

Bích, thị xã Chơn Thành và Cty TNHH MTV Xổ số kiến thiết và dịch vụ tổng 

hợp tỉnh Bình Phước tổ chức (theo kế hoạch của Ban Chỉ đạo phòng, chống tội 

phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 

tỉnh). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Trưởng các phòng ban trực thuộc Sở tổ chức triển khai, quán triệt đến 

toàn thể công chức, viên chức và người lao động thuộc phạm vi quản lý.  

2. Giao Chi cục Giám định xây dựng Sở theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các 

phòng, đơn vị thực hiện nội dung Kế hoạch.  

          Trên đây là kế hoạch tổ chức thực hiện Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh 

tổ quốc năm 2024 của Sở Xây dựng. Chuyển công an tỉnh xem xét tổng hợp./. 
 

Nơi nhận:              
- Công an tỉnh (Phòng tham mưu); 

- Các phòng CM, đơn vị trực thuộc; 

- Lưu VT, CCGĐXD (H). 

                                                           

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

Võ Tất Dũng 
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